Dat. Varsaviae die 23 Maji A. D. 1571.

XXXVII.
Sigisinimdns Augustu s etc.

(Jardinait Alexandrine 1).

l) Michał Boneilus.

R. in Christo patři etc. R. in Christo pater domine arnice 
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noster charissime. Etsi multa jampridem audiebamus de sce- 
leribus Joannis Laurentii Papacodae, quae is, tum privatim 
adversum nos, tum publice, pessimo omnium mortalitou exem- 
plo, passim in vita sua designavit, memores tarnen et dignita - 
tis nostrae regiae, et ejus denique moderationis, quae nobis 
divina benignitate est attributa, va nos semper gessimus, ut 
quamquam ne postulantibus quidem nobis, multorum homi
num studia nobis non deessent, qui se ultro indignitates no- 
stras ulcisci in illo veile demonstrabant, etiam sine ulla opera 
ac praesidio nostro: nemo tarnen ac ne ipsi quidem, quemad- 
modum arbitramur, S. Sedis Apostolicae Nuncii, cum quibus 
per haec tempora multa do multis familiariter et libere sumus 
collocuti, aliquid in nobis singularis acerbitatis notáre unquam 
potucrint contra illum. Nimirum nos tras privatas injuras Deo 
Opt. et Max. coramittebamus, vindictam autem publicorum 
magis facinorum, quam privatarum injuriarum nostrarum, ab 
illo solo expectabamus. Interea tarnen, quod fatendum est, non 
decrant sermones nostrorum hominum, qui unius Italiei homi
nis facinora in totam vestram gentem ac nationem Italicam 
vulgare, nosque adeo ipsos ex uno Italo omnes reliques ejus 
nationis noscere ac aestimare volebant; ita quidem ut ipsos 
qnoque S. Sedis Apostolicae nuncios ad nos venientes, in ean- 
dem invidiam apud nos adducere minime dubitareut: quam 
ipsam sedem illa etiam suspitione onerabant, quasi ea crimen 
haereseos et discessionis ab ecclesia, non ex animo odisset, sed 
in externis modo et ultramontanis ac transmarinis nationibus 
persequeretur, in suis non solum ferret, sed etiam propemo- 
dum approbaret: quando in sinu pene suo eum hominem fove- 
ret, qui tot et tarn clara documenta in vita dedisset, contem- 
ptae, et pro nihilo habitae religionis Christianae. Quos quidem 
imidiosos admodum et pernitiosos hominum sermones, cum 
saepe R hie in Christo pater D. Vincentius Portions S. Sedis 
Apostolicae apud nos Nuncius, exaudiret, cumque eis reme
dium tandem aliquod affere cuperet, a nobis petüt, pateremur 
illum pressius aliquid de ejusmodi hominis istius scelei bus in- 
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quirere, ex iis testibus, quos forte posset in regno nostro adi 
pisci. Quod etsi initio constantcr admodum negavmus, ut qui 
deliberatum habebainus, dignitatern nostram contagione nego
tiorum istius hom nis nulla in parte inquinarc, ad extrémům 
tarnen saepe eadem K. D. Nuncii postulatu auc’iendo, assensi- 
mus: magis adeo, ne id, quod ille tanta contentione Hagitaret, 
negare ipsi v deremus, quam ut ab hominibus nostris ahquid 
ejusinodi elici potuisse credereraus, quod cuiquam perniciem 
ullam creare posse videretur. Sunt enim, quod sciant omnes, 
qm in hoc regno unquam versa ci sunt, nostrorum hom’num 
ingénia ejusmodi, ut neque curiose observent facta aut dicta 
aliorum, neque salis meminerint, nec vero se ulla ratione in 
caput alterius etiam flagitiosissimi hominis exquiri patiantur. 
Nunc ad nos R. D. Nunc ius venit, et quae hacteuus exquiren- 
do pro testiinonio comperisset, summatim exposuit: quae ipse 
se ad S. D. Nostrum i), aliquanto ante misissc affirmant: de- 
nique hominem ilium sceleratum ex Regno Neapolitano évo
cation, Romac in carcerem conjectura jam esse chxit. Quae nos 
quidem dura audiremus, etsi in ea sane re manifestem divinae 
ipsius Majestatis vindictam cernebamus, tarnen quae testimo- 
nia ipsa ad S. ejus hinc raissa esse cognosccbamus, dubitare 
nonnihil coepimus, etsi testimoniis illis needum satis orania, 
quae de homme illo compertissima sunt, détecta esse videba- 
mus, ne ea quoque, quae ad eum inodum utcumque conquisita 
et in illam publicam formám redacta, ad S. ejus missa essent, 
studio aut opera nostra conquisita esse yiderentur: quod qui
dem sicut a re ipsa alienissimum est, ita opin one hominum 
dignitati nostrae regiae impingi, pati sane non possumus. Ra
que haec nobis ad P. vestram pcrscribenda esse duximus, ut 
ipsa, quam moderationera amm nostri et quae consi tia nostra 
in hoc genere esse et fuisse, ex his litteris intelligit, de iis cum 
ceteros, tum praecipueS. D. nostrum, partim voce ipsasua, par
tim etiam sermone harum litterarum nostrarum, quas S ipsius